EDITAL Nº 031/2025 – AGITEC UNESPAR
PROGRAMA INSTITUCIONAL BOLSA-TÉCNICO Programa Institucional Jornada

de CT&I do Setor Industrial Paranaense

A Agência de Inovação Tecnológica da UNESPAR, no uso de suas atribuições, torna pública a:

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 030/2025 AGITEC UNESPAR,
REFERENTE AO EDITAL 002/2025 AGITEC UNESPAR

Onde se lê:

3.      DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 04/04/2025

Prazo para Impugnação do Edital 09/04/2025

Publicação de respostas à impugnação do Edital 10/04/2025

Período de Inscrições 10/04/2025 a 30/04/2025

Publicação da homologação das inscrições 06/05/2025

Prazo para interposição de recursos quanto a
homologação de inscrições 07/05/2025 a 08/05/2025

Publicação da resposta aos recursos e publicação de
edital pata chamamento para as entrevistas 09/05/2025

Entrevista por banca avaliadora com cronograma de
horário a ser definido posteriormente, devendo ser
realizada no horário comercial. As entrevistas serão
realizadas pela Plataforma....

12/05/2025 a 16/05/2025

Divulgação do resultado – selecionados e lista 20/05/2025

Prazo para interposição de recurso sobre o resultado 23/05/2025

Publicação da resposta aos recursos sobre o resultado 27/05/2025

Publicação dos resultados finais pós recursos 28/05/2025

Início das atividades – treinamento bolsistas 18/06/2025

Leia-se:

3.      DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 04/04/2025

Prazo para Impugnação do Edital 09/04/2025

Publicação de respostas à impugnação do Edital 10/04/2025

Período de Inscrições 10/04/2025 a 30/04/2025

Publicação da homologação das inscrições 06/05/2025

Prazo para interposição de recursos quanto a
homologação de inscrições 07/05/2025 a 08/05/2025

Publicação da resposta aos recursos e publicação de
edital pata chamamento para as entrevistas 09/05/2025

Entrevista por banca avaliadora com cronograma de
horário a ser definido posteriormente, devendo ser
realizada no horário comercial. As entrevistas serão
realizadas pela Plataforma....

12/05/2025 a 16/05/2025

Divulgação do resultado – selecionados e lista 20/05/2025

Prazo para interposição de recurso sobre o resultado 23/05/2025

Publicação da resposta aos recursos sobre o resultado 27/05/2025

Publicação dos resultados finais pós recursos 28/05/2025

Início das atividades – treinamento bolsistas A definir

Retifica-se, publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 17 de junho de 2025

         Prof. Dr. Gustavo Matias
Coordenador . do Programa

Institucional Jornada de CT&I do
Setor Industrial Paranaense na

Unespar

Prof. Drª Maria Ivete Basniak
Coordenadora Geral da Agência de
Inovação Tecnológica da Unespar

	EDITAL Nº 031/2025 – AGITEC UNESPAR
	3.      DO CRONOGRAMA
	3.      DO CRONOGRAMA